$G° UNIVERSIDAD \
s DEGRANADA

Boletin Oficial de la Universidad de Granada n® 126. 13 de diciembre de 2017

ACG126/6f: Programa 10. Estancias Breves (2.2
resolucion)

= Aprobado en la sesién ordinaria del Consejo de Gobierno de 28 de noviembre de 2017

Boletin Oficial de la Universidad de Granada n® 126. 13 de diciembre de 2017




¥ UNIVERSIDAD
¢ DEGRANADA

Resolucion de 22/11/2017 del Vicerrectorado de Investigacion y Transferencia por el que se eleva
para su aprobacion con caracter definitivo el Programa “Estancias Breves en centros de
investigacion nacionales y extranjeros” (2° resolucién) del Plan Propio de Investigacién
correspondiente al aiio 2017. Acuerdo de 13/11/2017 de la Comision de Investigacion

De acuerdo con las bases de la convocatoria del Programa “Estancias Breves en centros de
investigacion nacionales y extranjeros” del Plan Propio de Investigacion de la Universidad de
Granada, publicado en la web del Vicerrectorado de Investigacion y Transferencia
(http://investigacion.ugr.es/pages/planpropio/2017/P10) y en BOJA n° 50 de 15 de Marzo 2017,
valoradas las solicitudes admitidas en la convocatoria de 2017, y aplicados los criterios y requisitos
que establece la convocatoria, al no haber solicitudes denegadas ni alegaciones, la Comision de
Investigacion, en su reunion del 13 de Noviembre de 2017propone para su aprobacion definitiva el
siguiente

ACUERDO

Primero. Hacer publica la propuesta definitivo de ayudas a la realizacién de Estancias Breves en
centros de investigacion nacionales y extranjeros incluidas en el Anexo I del presente acuerdo.

El presente acuerdo se haré publico en la web del Vicerrectorado de Investigacion y Transferencia
de la Universidad de Granada (http://investigacion.ugr.es/pages/planpropio/2017/P10), que
sustituird a la notificacién personal a los interesados surtiendo los mismos efectos.

Granada, 22 de Noviembre de 2017
El Vicerrector de Investigaciéon y Transferencia

Enrique Herrera Viedma

Vicerrectorado de Investigacion y Transferencia.C/Gran Via 48 — 27 planta 18071 Granada | Tlfno. +34 243008 | correo:
investigacion @ugr.es Iweb: investigacion.ugr.es


User
Rectángulo


UNIVERSIDAD
DE GRANADA

Anexo 1: Relacién definitiva de solicitudes Propuestas:

P10 - ESTANCIAS BREVES

IDWEB

50

51

54
55

56

59

60

61

62

63

64

65

66

67

APELLIDOS

NAWROT, JULIO

ROMERO DiAZ DE LA
GUARDIA, JOSE J.
CAMPOS SANCHEZ , FCO. S

CUENCA GARCIA, EDUARDO

NAVARRO PABSDORF, ROSA
M.
CORREA GOMEZ , MANUEL

ALIAS BERGEL, ANTONIO J.

Hidalgo Tenorio,
Encarnacion

Cordero Rodriguez, Oihana

CHACON LOPEZ, Helena
GONZALEZ GARCIA, Erika
GRANADOS ROMERA, M2,
Isabel

ESPINOSA SPINOLA, Maria

GOMEZ SANCHEZ, Jessica

Centro

Universidad de Jagueldnica
Universidad de Aberta

KTH School of Architecture

School of Management- un-
Canfrield

School of Management-Un
Canfrield

Organizacién Panamericana de
Salud

UAM

Faculty of Education-
Universidad de Cambridge

Universidad de Columbia

Escola Superior de Educagao de
Coimbra
Universidad de Coimbra

Universidad Complutense de
Madrid

Universidad Complutense de
Madrid

University of Leicester

PAIS

Polonia
Portugal

Suecia
Reino Unido

Reino Unido
USA
Espaia

Reino Unido

USA

Portugal
Portugal
Espana
Espaina

Reino Unido

Ranking
Shangai

3

no

74

no
no
no

301-400

3

8-

401-500
401-500
301-400
301-400

301-400

INVESTIGADOR

Katarzyna Fazan

Maria Luisa
Lebres Aires

Helena Matsson
Michael Dickman

Michael Dickman

Jose Francisco
Garcia Gutierrez

Tomas Albaladejo

Pascual Perez
Paredes/Geoff
Hayward
Frances Negron-
Muntaner

Anabela Panao
Ramalho
Antonio Gomez
errerira

Jose Luis
Tortuero Plaza
Pilar Monreal
Requena
Caren Frosh

Valoracion
media

1,5

2,5
2,5

2,5

3,5

1,5
3
2,5
2,5

2,5

Asignacion
Plan
Propio/mes
400
216,67

375
375

375
575
266,67

450

600

216,67
266,67
250
250

375

MESES

2,97

Ayuda

1.200,00 €
650,00 €

1.125,00 €
525,00 €

375,00 €
1.725,00 €
800,00 €
1.246,50 €

1.800,00 €

650,00 €
800,00 €
750,00€
742,50 €

1.125,00 €

Vicerrectorado de Investigacion y Transferencia.C/Gran Via 48 — 2* planta 18071 Granada | Tlfno. +34 243008 | correo: investigacion@ugr.es lweb: investigacion.ugr.es



UNIVERSIDAD
DE GRANADA

70

71

72

73

74

75

76

AMARO GAHETE, Fco. J

GARCIA ENCINAS, M. José
VALDIVIA MORAL, Pedro A.
MOYA GARZON, M. Dolores
JAWAD THANOON, Akram
CRISOL MOYA, Emilio

ESPINO BARRERA, Tomas

ADARVE MARTINEZ, Sarai L.

Faculty of Health and Medical
Sciences (University of
Copenhagen)

Department of Philosophy at
the University of Miami
Universidad de Santiago de
Chile

Universidad de la Laguna

Taras Sheuchenko National
University of Kyiv, Ukraine.
Facultad de Ciencias
Universidad de Porto
Universite du Luxemburgo

School of Comunication of
Culture Aarhus Nobelparken

Dinamarca

USA
CHILE

L.
CANARIAS
Ucrania

Portugal

Luxemburgo

Dinamarca

30-

151-200
301-400
no
1 (Inci)
301-400
1 (inci)

65-

Jorhn Wulf Helge

Otavio Bueno

Cristian Cofre
Bolados

Eduardo Salido

Hyriory
Seminouk
Preciosa
Fernandez
Tilil Dembeck

Stefan
Kjerkegaard

3,5

2,5

2,5

3,5

450

575
500
375
375
233,33

425

400

1,93

1.350,00 €

1.725,00 €
535,00 €
1.125,00 €
375,00 €
700,00 €

820,25 €
1.200,00 €

Vicerrectorado de Investigacion y Transferencia.C/Gran Via 48 — 2* planta 18071 Granada | Tlfno. +34 243008 | correo: investigacion@ugr.es lweb: investigacion.ugr.es



