



ACG126/6f: Programa 10. Estancias Breves (2.ª resolución)

Aprobado en la sesión ordinaria del Consejo de Gobierno de 28 de noviembre de 2017



Resolución de 22/11/2017 del Vicerrectorado de Investigación y Transferencia por el que se eleva para su aprobación con carácter definitivo el Programa "Estancias Breves en centros de investigación nacionales y extranjeros" (2ª resolución) del Plan Propio de Investigación correspondiente al año 2017. Acuerdo de 13/11/2017 de la Comisión de Investigación

De acuerdo con las bases de la convocatoria del Programa "Estancias Breves en centros de investigación nacionales y extranjeros" del Plan Propio de Investigación de la Universidad de Granada, publicado en la web del Vicerrectorado de Investigación y Transferencia (http://investigacion.ugr.es/pages/planpropio/2017/P10) y en BOJA n° 50 de 15 de Marzo 2017, valoradas las solicitudes admitidas en la convocatoria de 2017, y aplicados los criterios y requisitos que establece la convocatoria, al no haber solicitudes denegadas ni alegaciones, la Comisión de Investigación, en su reunión del 13 de Noviembre de 2017propone para su aprobación definitiva el siguiente

ACUERDO

Primero. Hacer pública la propuesta definitivo de ayudas a la realización de Estancias Breves en centros de investigación nacionales y extranjeros incluidas en el Anexo I del presente acuerdo.

El presente acuerdo se hará público en la web del Vicerrectorado de Investigación y Transferencia de la Universidad de Granada (http://investigacion.ugr.es/pages/planpropio/2017/P10), que sustituirá a la notificación personal a los interesados surtiendo los mismos efectos.

Granada, 22 de Noviembre de 2017 El Vicerrector de Investigación y Transferencia

Enrique Herrera Viedma



Anexo 1: Relación definitiva de solicitudes Propuestas:

P10 - ESTANCIAS BREVES

IDWEB	APELLIDOS	Centro	PAÍS	Ranking Shangai	INVESTIGADOR	Valoración media	Asignación Plan Propio/mes	MESES	Ayuda
50	NAWROT, JULIO	Universidad de Jaguelónica	Polonia	3	Katarzyna Fazan	3	400	3	1.200,00 €
51	ROMERO DÍAZ DE LA GUARDIA, JOSÉ J.	Universidad de Aberta	Portugal	no	Maria Luisa Lebres Aires	1,5	216,67	3	650,00€
54	CAMPOS SÁNCHEZ , FCO. S	KTH School of Architecture	Suecia	74	Helena Matsson	2,5	375	3	1.125,00 €
55	CUENCA GARCÍA, EDUARDO	School of Management- un- Canfrield	Reino Unido	no	Michael Dickman	2,5	375	1,4	525,00 €
56	NAVARRO PABSDORF, ROSA M.	School of Management-Un Canfrield	Reino Unido	no	Michael Dickman	2,5	375	1	375,00 €
59	CORREA GÓMEZ , MANUEL	Organización Panamericana de Salud	USA	no	Jose Francisco García Gutierrez	3,5	575	3	1.725,00 €
60	ALÍAS BERGEL, ANTONIO J.	UAM	España	301-400	Tomás Albaladejo	3	266,67	3	800,00€
61	Hidalgo Tenorio, Encarnación	Faculty of Education- Universidad de Cambridge	Reino Unido	3	Pascual Perez Paredes/Geoff Hayward	4	450	2,77	1.246,50 €
62	Cordero Rodríguez, Oihana	Universidad de Columbia	USA	8-	Frances Negrón- Muntaner	4	600	3	1.800,00 €
63	CHACÓN LÓPEZ, Helena	Escola Superior de Educaçao de Coimbra	Portugal	401-500	Anabela Pañao Ramalho	1,5	216,67	3	650,00€
64	GONZALEZ GARCIA, Erika	Universidad de Coimbra	Portugal	401-500	Antonio Gomez errerira	3	266,67	3	800,00€
65	GRANADOS ROMERA, Mª. Isabel	Universidad Complutense de Madrid	España	301-400	Jose Luis Tortuero Plaza	2,5	250	3	750,00€
66	ESPINOSA SPINOLA, María	Universidad Complutense de Madrid	España	301-400	Pilar Monreal Requena	2,5	250	2,97	742,50 €
67	GÓMEZ SÁNCHEZ, Jessica	University of Leicester	Reino Unido	301-400	Caren Frosh	2,5	375	3	1.125,00€



69	AMARO GAHETE, Fco. J	Faculty of Health and Medical Sciences (University of Copenhagen)	Dinamarca	30-	Jorhn Wulf Helge	4	450	3	1.350,00 €
70	GARCÍA ENCINAS, M. José	Department of Philosophy at the University of Miami	USA	151-200	Otavio Bueno	3,5	575	3	1.725,00 €
71	VALDIVIA MORAL, Pedro A.	Universidad de Santiago de Chile	CHILE	301-400	Cristian Cofre Bolados	2	500	1,07	535,00 €
72	MOYA GARZÓN, M. Dolores	Universidad de la Laguna	I. CANARIAS	no	Eduardo Salido	2,5	375	3	1.125,00€
73	JAWAD THANOON, Akram	Taras Sheuchenko National University of Kyiv, Ukraine.	Ucrania	1 (Inci)	Hyriory Seminouk	2,5	375	1	375,00 €
74	CRISOL MOYA, Emilio	Facultad de Ciencias Universidad de Porto	Portugal	301-400	Preciosa Fernandez	2	233,33	3	700,00 €
75	ESPINO BARRERA, Tomás	Universite du Luxemburgo	Luxemburgo	1 (inci)	Tilil Dembeck	3,5	425	1,93	820,25 €
76	ADARVE MARTÍNEZ, Sarai L.	School of Comunication of Culture Aarhus Nobelparken	Dinamarca	65-	Stefan Kjerkegaard	3	400	3	1.200,00 €